
Izrael má na svědomí sérii leteckých útoků
na Pásmo Gazy
- CZ24 News | 5. července 2021

Izraelské letectvo podle nejnovějších informací zahájilo sérii leteckých útoků na různé cíle
palestinských skupin v Pásmu Gazy. Informoval o tom přímo z místa korespondent Sputniku.
Uvádí se, že dané cíle se nacházely v severní a střední části Pásma Gazy.

Nicméně, izraelská média s odvoláním na vojenské zdroje uvádí, že letecké útoky byly reakcí na
odpálení balónů s výbušninami z Pásma Gazy směrem k izraelským městům.

Zastavení palby

Připomeňme, že izraelská vláda na konci května utvrdila rozhodnutí o zastavení útoků na Pásmo
Gazy. Tehdy o tom informoval místní televizní kanál. Ministr obrany země přitom dříve tvrdil, že je
připraven rozšířit kampaň proti hnutí Hamás.
„Vláda utvrdila zastavení palby,“ stálo ve zprávě 12. televizního kanálu.

Zastavení palby po Pásmu Gazy ze strany Izraele začalo v pátek 21. května ve dvě hodiny v noci
místního času, uvedla média.

„Kabinet pro otázky bezpečnosti jednohlasně přijal doporučení všech hlav bezpečnostních složek,
náčelníka generálního štábu, (…) přijmout egyptskou iniciativu o vzájemném zastavení palby, které
začne platit později,“ psalo se ve zprávě tiskové služby izraelské vlády.

https://cz24.news/izrael-ma-na-svedomi-serii-leteckych-utoku-na-pasmo-gazy/
https://cz24.news/izrael-ma-na-svedomi-serii-leteckych-utoku-na-pasmo-gazy/


Vyostření konfliktu

Situace v regionu se prudce vyostřila večer 10. května. Střety muslimů s izraelskou armádou začaly
kvůli vystěhování několika palestinských rodin ze čtvrti Šejch Džarach ve východním Jeruzalému,
následně došlo k vojenským akcím.

Kvůli téměř neustálému raketovému ostřelování v Izraeli zemřelo 12 osob. Tel Aviv zaútočil na
Pásmo Gazy, kde zlikvidoval několik bojovníků, včetně vysoce postavených polních velitelů. Podle
informací palestinského ministerstva zdravotnictví při izraelských útocích zemřelo 227 lidí, další tisíc
byl zraněn.

Pásmo Gazy je jednou z částí Palestiny, jejíž dělení území je popíráno účastníky mnohaletého
arabsko-izraelského konfliktu. V roce 1947 Valné shromáždění OSN vypracovalo plán rozdělení
Palestiny, který dodnes nepřijala arabská strana. Po převratu v roce 2007 Pásmo Gazy řídí islámská
organizace Hamás.

Proces mírové regulace konfliktu je pozastaven. Palestinci požadují, aby budoucí hranice mezi dvěma
suverénními státy procházela tam, kde do Šestidenní války v roce 1967 s možnou výměnou území.
Chtějí svůj stát vytvořit na Západním břehu řeky Jordán a v Pásmu Gazy, východní Jeruzalém chtějí
udělat hlavním městem. Izrael s těmito požadavky nesouhlasí.

 

Zdroj: cz.sputniknews


